[image: image1.png]Camara Municipad da Eutincia Farlstica de Fio %W%%
d Rua Séo Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
PN 50 04 DTSI0001.81- Foma: (11 47545444 Fox (1) 704 6447
Sites v camarasactoque sp gov bt | E-mal comarasaoroauepeamaraseoroaue oo dov bt
o Roaue A Teta do Vs s Bonia por Nauress

OFICIO VEREADOR N° 1688/2022

S0 Roque, 29 de agosto de 2022

Excelentissimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
seja determinado a andlise e estudo de viabilidade e custo de extensdo de
agua para o Loteamento Vale das Flores, em Canguera, conforme
‘aguardado pela Sabesp.

O acesso a agua encanada é um direito de primeira
ordem de qualquer cidado. O presente pedido se justifica face as refteradas
queixas dos municipes locais em relag3o ao desabastecimento hidrico. Nesse
sentido, a viabilizagio desse importante servico piblico n3o pode ser
negligenciada, pois a sua privago viola o principio consfitucional da dignidade
da pessoa humana, haja vista que a falta de agua encanada compromete
significativamente a satide das pessoas.

Na certeza de que dispensara especial atencio a
este Oficio, desde ja agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta considerag3o.

Atenciosamente,

CLAUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)
Vereador

Ao
Excelentissimo Senhor .

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO

DD. Prefeito Municipal da Estancia Turistica de S30 Roque — SP.

~PROTOCOLO N° CETSR 290812022 - 15:08 1082672022

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1701/2023

São Roque, 10 de julho de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar o Oficio Vereador n°1688/2022 (doc. anexo), o qual solicita análise e estudo de viabilidade, bem como os custo da extensão de rede de água para o Loteamento Vale das Flores, em Canguera, conforme aguardado pela Sabesp.
Reitero que o acesso a água encanada é um direito de primeira ordem de qualquer cidadão. O presente pedido se justifica face às reiteradas queixas dos munícipes locais em relação ao desabastecimento hídrico. Nesse sentido, a viabilização desse importante serviço público não pode ser negligenciada, pois a sua privação viola o princípio constitucional da dignidade da pessoa humana, haja vista que a falta de água encanada compromete significativamente a saúde das pessoas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image2.png]

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2023 - 14:38 10946/2023
1